Протокол заседания жюри
Всероссийского дистанционного конкурса (с международным участием)

 «Есть здорово» от 05.03.2021г.

Присутствовали:
Лебедева С. А., Горбань Д. Г.,
Штанкина И. В., Сидельникова Т. В.,
Журлова Н. В., Стрепетков С. Ю.,
Курапова И. С., Козицкий Н. Ф.

В соответствии с Планом работы Совета директоров профессиональных

образовательных учреждений Саратовской области на 2020-2021 учебный год, в целях

совершенствования качества подготовки специалистов в соответствии с требованиями

ФГОС СПО, выявления и отбора талантливых студентов, повышения качества реализации

образовательного процесса и уровня овладения профессиональными навыками и

компетенциями 5 марта 2021 года на базе ГБПОУ СО «Аткарский политехнический

колледж» проводился Всероссийский дистанционный конкурс (с международным

участием) «Есть здорово».

В Конкурсе приняли участие   97 конкурсантов  из  31 образовательной

организации Саратовской, Воронежской, Тамбовской областей, из  Республики Татарстан,

Казахстана.

Итоги Конкурса подводились по номинациям:

- «Вегетарианец — это когда ты не ешь животных, но отбираешь у них еду»,

исследовательская работа о любых альтернативных направлениях в питании.

- «Ты то, что ты ешь».

- «Национальный калейдоскоп».

- «Методическая разработка урока, несущая пропаганду культуры правильного и

здорового питания».

- «Методическая разработка занятия по учебной или производственной практике,

несущая пропаганду культуры правильного и здорового питания».

- «Методическая разработка внеклассного мероприятия, несущая пропаганду

культуры правильного и здорового питания»;

- «Методическая разработка мероприятия для родителей, несущая пропаганду

культуры правильного и здорового питания».

Жюри приняло решение о следующих результатах Всероссийского дистанционного

конкурса (с международным участием) «Есть здорово»:

№
пп

Наименование образовательного
учреждения

Фамилия, имя, отчество
участника

Фамилия, имя, отчество
руководителя

Название работы Результат

 Номинация «Национальный калейдоскоп»
1 ГАПОУ СО «Саратовский колледж

водного транспорта, строительства и
сервиса»

Амбарцумова Нелли
Арсеновна

Борисов Алексей
Александрович

«Долма из виноградных листьев
по армянски» Диплом

участника

2 ГБПОУ СО «Балашовский
политехнический лицей»

Бандарчук Илья
Михайлович

Шамина Елена Ивановна «Пальчики оближешь» Диплом
участника

3 ГАПОУ СО «Вольский педагогический
колледж им. Ф.И. Панферова».

Белова Марина
Владимировна

Кокуркина Кристина
Андреевна

«Украинский борщ». Диплом
участника

4 ГАПОУ СО «Энгельсский механико-
технологический техникум»

Бильдаков Захар
Марианович

Будакова Анастасия
Романовна

«Бурятские Буузы (Позы)» Диплом
участника

5 ГАПОУ СО «Энгельсский механико-
технологический техникум»

Бишанло Тахмина
Мухамедовна

Будакова Анастасия
Романовна

«Хачапури по-аджарски» Диплом
участника

6 ГАПОУ СО «Новоузенский
агротехнологический техникум»

Бужинская Лариса
Александровна

Токарева Юлия
Александровна

«Традиционные блюда» Диплом
участника

7 ГБПОУ СО «Петровский
агропромышленный лицей»

Витренко Марина
Александровна

Просвирнина Марина
Евгеньевна

«Символ солнца» Диплом
участника

8 ГАПОУ СО "Сельскохозяйственный
техникум им. К. А. Тимирязева»

Громовенко Дарья
Алексеевна

Шлеина Ирина Ивановна «Стихия вкуса. Азиатская
кухня»

Диплом
участника

9 ГАПОУ СО «Новоузенский
агротехнологический техникум»

Дмитриева Виктория
Сергеевна

Ильина Анастасия
Васильевна

«Традиционные блюда» Диплом
участника

10 ГАПОУ СО «Новоузенский
агротехнологический техникум»

Дутаева Малика
Атлановна

Шлыкова Светлана
Николаевна

«Чеченское национальное
блюдо "Хингалш"

Диплом
участника

11 ГАПОУ СО «Калининский техникум
агробизнеса»

Ежова Анна
Александровна

Полякова Оксана
Анатольевна.

«Вареники с вишней – не
бывают лишними»

Диплом
участника

12 ГБПОУ СО «Александрово – Гайский
политехнический лицей»

Ермуханова Алсу
Талаповна

Мухангалиева Гульнара
Галийевна

«Бешбармак – мое любимое
блюдо» 3 место

13 ГАПОУ СО «Энгельсский колледж
профессиональных  технологий»

Исакова Татьяна
Викторовна

Ежова Елена Юрьевна «Куриная колбаска для жарки
(по - украински)»

Диплом
участника

14 ГАПОУ СО «Энгельсский колледж
профессиональных  технологий»

Исмагулова Надежда
Ренатовна

Ежова Елена Юрьевна «Закуска из лаваша с фаршем
(по-армянски)»

Диплом
участника

15 ГАПОУ СО «Энгельсский колледж
профессиональных  технологий»

Карабчевская Сталина
Анатольевна

Васячкина Ольга Сергеевна «Чак – чак – кулинарный
символ Татарстана»

Диплом
участника

16 ГАПОУ СО «Губернаторский
автомобильно-электромеханический
техникум»

Колонова Алина
Батыровна
Ситникова Диана
Николаевна

Головина Лидия Петровна «Кунтерма - татарский хлеб»

1 место

17 ГАПОУ СО «Губернаторский
автомобильно-электромеханический
техникум»

Корякина Дарья
Александровна

Белов Иван Александрович “Лобио-душа Кавказа” Диплом
участника

18 Филиал ГАПОУ СО
«Энгельсский механико –
технологический техникум»

Кубашев  Бауржан
Валерьевич

Королева Ольга Анатольевна «Хачапури по – по - аджарски
лодочками» 3 место

19 ГБПОУ СО «Балашовский
политехнический лицей»

Кузнецова Екатерина
Александровна

Мишина Елена Юрьевна «Плов – кухня средней Азии» Диплом
участника

20 ГБПОУ СО «Краснокутский
политехнический лицей»

Курмантаева Виктория
Евгеньевна

Сайкова Галина Ивановна «Лобио по-грузински,
популярное блюдо родом из
Грузии»

Диплом
участника

21 ГАПОУ СО «Перелюбский аграрный
техникум»

Максименко Виктория Альбаева Татьяна
Михайловна

«Национальное башкирское
блюдо – бешбармак»

Диплом
участника

22 Филиал ГАПОУ СО
«Энгельсский механико –
технологический техникум»

Марина Ксения
Александровна

Антонова Наталья Юрьевна «Украинский борщ» Диплом
участника

23 ГАПОУ СО "Саратовский колледж
водного транспорта, строительства и
сервиса"

Матвеева Ольга
Васильевна

Савосина Ольга Павловна «Лазанки» Диплом
участника

24 ГАПОУ СО «Саратовский техникум
отраслевых технологий»

Оленичева   Ангелина
Николаевнаевна

Полякова Марина
Викторовна

«Копорский чай» Диплом
участника

25 ГБПОУ СО «Балашовский
политехнический лицей»

Савостьянов Александр
Юрьевич

Андреева Ольга Анатольевна
Хохлова Ольга Юрьевна

Паста «Болоньезе» Диплом
участника

26 ГАПОУ СО «Калининский техникум
агробизнеса»

Сафонова Елена Сергеевна Штепо Екатерина
Николваевна

«Немного о винигрете» Диплом
участника

27 Филиал ГАПОУ СО
«Энгельсский механико –
технологический техникум»

Сафонова Лидия Юрьевна Берсенева Наталья
Александровна

«Хашлама» Диплом
участника

28 ГБПОУ ВО «Россошанский техникум
сельскохозяйственного и строительного
транспорта»

Сердюкова Кристина
Романовна

Гайдукова Татьяна
Станиславовна

«Пышный русский каравай» Диплом
участника

29 ГБПОУ ВО «Россошанский техникум
сельскохозяйственного и строительного
транспорта»

Спивакова Анастасия
Владимировна

Гайдукова Татьяна
Станиславовна

«Яблоки, жаренные в кляре» Диплом
участника

30 ГБПОУ СО «Петровский
агропромышленный лицей»

Стрижова Екатерина
Геннадьевна

Кострюкова Татьяна
Филиевна

«Борщ украинский» Диплом
участника

31 ГАПОУ СО "Новоузенский
агротехнологический техникум"

Султанова Айбарша
Кувлановна

Шлыкова Светлана
Николаевна

«Казахское национальное
блюдо "Баурсак"

Диплом
участника

32 ГБПОУ СО «Александрово-Гайский
политехнический лицей»

Суркова Анастасия
Алексеевна

Маслякова Наталия Юрьевна «Рог изобилия из дрожжевого
теста» 2 место

33 ГАПОУ «Казанский строительный Фатрахманова Алия Мингазов Эрсен «Татарская кулинария «ЗУР 2 место

колледж» Азатовна Курбанбаевич   БӘЛЕШ»
34 ФБОУВО «Саратовский

государственный аграрный университет
имени Н.И. Вавилова» Финансово-
технологический колледж

Федотова Елизавета
Викторовна

 «Русский борщ»
Диплом

участника

35 ГАПОУ СО «Калининский техникум
агробизнеса»

Холкина Виктория
Борисовна

Лопасова Тамара
Николаевна

«Плов – дело неспешное и
неторопливое»

Диплом
участника

36 Филиал ГАПОУ СО
«Энгельсский механико –
технологический техникум»

Шалагинова Юлия
Романовна

Жарова Людмила
Владимировна

«Хачапури по-аджарски» Диплом
участника

37 Филиал ГАПОУ СО
«Энгельсский механико –
технологический техникум»

Шандыгай Регина
Владимировна

Куропаткина Анастасия
Игоревна

«Форшмак» Диплом
участника

38 ГАПОУ СО «Саратовский колледж
кулинарного искусства»

Юркевич Илья Павлович Васина Екатерина
Анатольевна

«Вкус лета» 3 место

 Номинация «Вегетарианец — это когда ты не ешь животных, но отбираешь у них еду»
39 ГАПОУ СО «Базарнокарабулакский

техникум агробизнеса» Новобурасский
филиал

Астафьева Вера Павловна Брюзгина Элла
Александровна

«Вегетарианство - польза и
вред» 2 место

40 ГАПОУ СО «Губернаторский
автомобильно-электромеханический
техникум»

Волгина Анна
Михайловна

Митин Александр
Александрович

«Альтернативные способы
питания» Диплом

участника

41 ГАПОУ СО «Энгельсский колледж
профессиональных  технологий»

Гераськина Ангелина
Станиславовна

Ежова Елена Юрьевна «Кетодиета – что это???» 3 место

42 ГАПОУ СО «Марксовский
политехнический колледж»

Дубс Александр
Михайлович

Конаныхина Елена
Геннадьевна

«Вегетарианство – мода или
убеждение» 1 место

43 ГБПОУ СО «Аткарский
политехнический колледж»

Елисеева Алёна  Новикова Оксана
Викторовна

«Модные диеты» 3 место

44 ГАПОУ СО «Энгельсский колледж
профессиональных  технологий»

Катанаева Ирина
Васильевна
Горбачева Анастасия
Александровна

Ежова Елена Юрьевна «Чем полезно сыроедение»
Диплом

участника

45 ГБПОУ ВО «Россошанский техникум
сельскохозяйственного и строительного
транспорта»

Коденчук Ангелина
Николаевна

Гайдукова Татьяна
Станиславовна

«Вегетарианство как образ
жизни» Диплом

участника

46 ГАПОУ СО «Энгельсский механико-
технологический техникум»

Константинова Маргарита
Алексеевна
Петрова-Альбрехт Яна
Александровна
Асланова Ульвия
Эльмановна

Будакова Анастасия
Романовна
Ежова Елена Юрьевна

Вегетарианство в современном
мире

3 место

Иставлетова Алина
Тлеккабуловна
Репченко Анастасия
Николаевна

47 Филиал ФГБОУВО «Самарский
государственный университет путей
сообщения» в г. Саратове

Корнилаева Вероника
Алексеевна

Авдеева Ирина Николаевна «Нетрадиционные методы
питания: сыроедение» Диплом

участника

48 ГАПОУ СО «Базарнокарабулакский
техникум агробизнеса» Новобурасский
филиал

Кузенный Никита
Андреевич

Карабаева Ирина Алексеевна «Голод не тетка…Полезно ли
голодание?» Диплом

участника

49 ГАПОУ СО «Саратовский областной
педагогический колледж»

Куколев Юрий
Геннадьевич,
Мизякина Яна
Михайловна

Дустанова Анастасия
Дмитриевна

«Вегетарианство как основа
здорового образа жизни» Диплом

участника

50 ГАПОУ СО «Калининский техникум
агробизнеса»

Мазаева Карина
Александровна

Бирюкова Вера Поладовна «Всё о вегетарианском
питании»

Диплом
участника

51 ГАПОУ СО «Энгельсский колледж
профессиональных  технологий»

Мельник Карина
Андреевна
Нугаева Алина Илдаровна
Природина Виктория
Борисовна

Ежова Елена Юрьевна «Вегетарианство в
современном мире» Диплом

участника

52 Филиал ФГБОУВО «Самарский
государственный университет путей
сообщения» в г. Саратове

Мурашова Юлия
Евгеньевна

Авдеева Ирина Николаевна «Вегетарианство: ЗА и
ПРОТИВ» Диплом

участника

53 ГАПОУ СО «Энгельсский
политехникум»

Семенова Мария
Анатольевна

Старостина Анна
Александровна

«Лечебное голодание –
мобилизация жизненных сил»

Диплом
участника

54 ГБПОУ СО «Аткарский
политехнический колледж»

Фурманова Валерия
Ивановна

Черняева Кристина
Владимировна

«Английская диета» 2 место

 Номинация «Ты то, что ты ешь»
55 ГБПОУ СО «Александрово-Гайский

политехнический лицей»
Аделова Надежда
Вячеславовна

Джалмурзинова  Балзия
Кажуковна

«Питание и Я – ЗДОРОВЬЕ  для
меня!» 2 место

56 ГККП «Талдыкорганский
агротехнический колледж» Управления
образования Алматинской области

Боева Зарина Евгеньевна  «Ты то, что ты ешь» Диплом
участника

57 Филиал ФГБОУВО «Самарский
государственный университет путей
сообщения» в г. Саратове

Васильев Максим
Андреевич
Юркевич Ирина
Александровна

Кузейкина Элла Валериевна
Степанова Елена
Владимировна

«Загадочные углеводы»
Диплом

участника

58 ГАПОУ СО «Саратовский колледж
кулинарного искусства»

Дмитриева Екатерина
Алексеевна

Варламова Д. А. Грибочки из картошки Диплом
участника

59 Филиал ФГБОУВО «Самарский Друзина Ангелина Авдеева Ирина Николаевна «Правильное питание – залог 3 место

государственный университет путей
сообщения» в г. Саратове

Сергеевна здоровья!»

60 ТО ГБПОУ «Аграрно-технологический
техникум»

Кузина Анна Сергеевна Родина Мария
Александровна

«Фрукты – лучшие друзья
здоровья»

Диплом
участника

61 ГАПОУ СО «Базарнокарабулакский
техникум агробизнеса» Новобурасский
филиал

Кулёмина Анастасия
Алексеевна

Суслова Галина
Владимировна

«Рыба – это обязательный
элемент рациона здорового
человека»

Диплом
участника

62 ГАПОУ СО «Саратовский колледж
водного транспорта, строительства и
сервиса»

Лободенко Мария
Юрьевна

Чуракова Татьяна
Михайловна

«Правильное питание – залог
успеха» 2 место

63 ГАПОУ СО «Перелюбский аграрный
техникум»

Максименко Виктория
Андреевна

Альбаева Татьяна
Михайловна

«Овощной рулет «Оранжевое
наслаждение»

Диплом
участника

64 ГАПОУ СО «Саратовский колледж
кулинарного искусства»

Мангулова Айнуру
Мулдамратовна

Варламова Д.А. «Белые розы» Диплом
участника

65 ФГБОУ ВПО «Саратовский ГАУ»
Марксовский филиал

Мирошниченко Валерия
Андреевна

Попова Екатерина Ивановна «Здоровое питание» Диплом
участника

66 ГБПОУ СО «Краснопартизанский
политехнический лицей»

Парфенова Елена
Николаевна

Улюшкина Светлана
Геннадьевна

«Здоровая еда – это здорово» Диплом
участника

67 ГАПОУ СО «Саратовский колледж
кулинарного искусства»

Портнов Илья
Владимирович

Варламова Д.А. «Подарок сестрёнке» Диплом
участника

68 ГАПОУ СО «Саратовский колледж
кулинарного искусства»

Пудикова Марина
Сергеевна

Варламова Д.А. «Морковная идея» Диплом
участника

69 ГАПОУ СО  «Базарнокарабулакский
техникум  агробизнеса»

Реброва Нина Сергеевна Малофеева Светлана
Николаевна

«Правильное питание» Диплом
участника

70 ГБПОУ СО «Петровский
агропромышленный лицей»

Чекашова Наталия
Сергеевна

Просвирнина Марина
Евгеньевна

«Мой мир - здоровье» 3 место

71 ГБПОУ ВО «Россошанский техникум
сельскохозяйственного и строительного
транспорта»

Черкашина  Виктория
Александровна

Гайдукова Татьяна
Станиславовна

«Наслаждайтесь красивой
едой!» 1 место

Номинация «Методическая разработка урока, несущая пропаганду культуры правильного и здорового питания»

72 ГАПОУ СО «Губернаторский
автомобильно – электромеханический
техникум»

Белов Иван
Александрович

 «Здоровое питание» Диплом
участника

73 ГАПОУ СО «Марксовский
политехнический колледж»

Конаныхина Елена
Геннадьевна

 «Технология приготовления и
подготовка к реализации блюд
из запечённой рыбы»

3 место

74 ГБПОУ СО «Аткарский
политехнический колледж»

Леоненко Снежана
Владимировна

 «Пищевые ресурсы
человечества» 3 место

75 ГАПОУ СО «Калининский техникум Лопасова Тамара  «Урок- конференция  «Здоровое Диплом

агробизнеса» Николаевна питание» участника
76 ГБПОУ СО «Александрово-Гайский

политехнический лицей»
Макзумова Светлана
Жексеньевна

 «Использование овощей в
приготовлении блюд и их
пищевая ценность»

1 место

77 ГАПОУ СО «Саратовский
архитектурно-строительный колледж»

Панова Полина
Витальевна

Лудильщикова Наталья
Анваровна

«Белок – основа жизни» 2 место

78 ГБПОУ СО «Аткарский
политехнический колледж»

Сергеева Ирина
Владимировна

 «А что в космосе есть?» 1 место

79 ГБПОУ ВО «Россошанский  химико-
механический техникум»

Сенцова Елена Петровна  «Химия и пища. Обозначаются
Е.» 2 место

 Номинация «Методическая разработка занятия по учебной или производственной практике, несущая пропаганду культуры правильного и
здорового питания»

80 ГБПОУ ВО «Россошанский техникум
сельскохозяйственного и строительного
транспорта»

Гайдукова Татьяна
Станиславовна

 «Приготовление холодной
закуски из рыбы» 2 место

81 ГАПОУ СО «Марксовский
политехнический колледж»

Горбатова Галина
Владимировна

 «Приготовление сложных
хлебобулочных изделий
(праздничного хлеба) с
использованием различных
способов формования»

1 место

82 ГБПОУ СО «Аткарский
политехнический колледж»

Стрепеткова Марина
Леонидовна

 «Приготовление блюд и
гарниров из круп и бобовых
сложного ассортимента»

3 место

 Номинация «Методическая разработка внеклассного мероприятия, несущая пропаганду культуры правильного и здорового питания»
83 Филиал ФГБОУВО «Самарский

государственный университет путей
сообщения» в г. Саратове

Авдеева Ирина
Николаевна

 «Методическая разработка
классного часа
"Здоровье + Питание =
Здоровое питание"

1 место

84 ГАПОУ СО «Энгельсский
политехникум»

Акишина Марина
Александровна

 «Викторина - правильно
питаемся» 3 место

85 ГБПОУ СО «Балашовский
политехнический лицей»

Виденина Наталья
Анатольевна

 «Правильное питание - залог
крепкого здоровья» 3 место

86 Филиал ФГБОУВО «Самарский
государственный университет путей
сообщения» в г. Саратове

Кузейкина Элла
Валериевна
 Степанова Елена
Владимировна

 «ЗАГАДОЧНЫЕ УГЛЕВОДЫ»

2 место

87 ГАПОУ СО « Перелюбский аграрный
техникум»

Савенкова Татьяна
Юрьевна

 «ОСНОВЫ ЗДОРОВОГО
ПИТАНИЯ»

Диплом
участника

88 ГБПОУ СО «Петровский
агропромышленный лицей»

Скоробогатова Антонина
Владимировна

 «Роль химических веществ в
питании человека»

Диплом
участника

89 ГАПОУ СО «Базарнокарабулакский  Тихонов Дмитрий  « Здоровое питание- основа Диплом